

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
ООО "Жилкомсервис №1 Московского района"



Смоляников А.П

Локальная смета
на выполнение работ по текущему ремонту на 2022 год по адресу: Авиационная ул., д. 32
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена в уровне цен на: 12.2021

Сметная стоимость: 2305.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 1.86 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 447.22 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел.-ч.	
					ВСЕГО	эксп. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	эксп. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1 Замена канализации в подвале											
1	ТЕРэ 4.01-14-007-02	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 100 мм Индексы: к з/п рабочих: 2.100, к з/п машинистов: 2.100, (Н.Р. 88 = 88% = 393.55 руб. С.П. 48 = 48% = 214.67 руб.)	10 м	0.3	709,87 709,87	0 0	447.22	447.22	0 0	6.19 0	1.86 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.0033	-0		0				
	507-9005-004П	Трубы канализационные из ПЭ низкого давления диаметром 100 мм, с раструбом (ТССЦ 11.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	м	3	(152.64)		(457.92)				
	301-0040	Хомуты для крепления труб (ТССЦ 11.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	шт.	3	(16.74)		(50.22)				
	101-4950	Шпилька резьбовая М10-2000 (ТССЦ 11.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	шт.	3	(105.55)		(316.65)				
	101-9675-001П	Анкер забивной из оцинкованной стали, диаметр резьбы М8, длина анкера 30 мм (ТССЦ 11.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	100 шт.	0.03	(1326.72)		(39.80)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				1312	447	0 0		2 0
		Кoeffициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				1312	447	0 0		2 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			447				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			0				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				

Сметный Калькулятор

	Индекс к стоимости материалов:		1		0				
	Материалы в текущем уровне цен:		1		865				
	Итого с индексацией:	руб.			1312	447	0		2
	Накладные расходы %:	%			394		0		0
	Итого с накладными:	руб.			1706				
	Сметная прибыль %:	%			215				
	Итого:	руб.			1921				
	Налог на добавленную стоимость %	%	20		384.20				
	Всего по разделу:	руб.			2305				
	Итого по всем разделам:	руб.			2305				
	Всего по смете:	руб.			2305				

Составил: А.А. Пастухова /Пастухова А.А./Проверил: Т.В. Глухарёва /Глухарёва Т.В./

Уполномоченное лицо от собств. МКД _____